Nos Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus¹ ad universorum motitiam tenore praesentium volumus provenire, quod nos a religiosi viri <Winrico>², abbate et conventu Ebracensi³, cisterciensis ordinis, Herbipolensis dioecesis⁴, omnia bona, homines et iura, quae eidem abbas et conventus in praedio Svabach⁵ habent vel possident, exceptis ecclesia parochiali cum dotibus suis et decimis minoribus et maioribus ac ipsorum curia, quam inhabitant cum suis attinentiis universis, quae omnia sibi dicti abbas et conventus reservant, emimus sive comparavimus pro septingentis quinquaginta libris hallensibus, quarum medietatem eisdem abbati et conventui persolvemus in festo beati Martini proximo, reliquam vero medietatem in festo Purificationis beatae Virginis continuo subsequente. Pro solutione autem huiusmodi memoratis abbati et con-

¹ Rudolfus, comes de Habachspurch, die 1 mensis octobris 1273 in regem Romanorum a principibus Germaniae electus Francfordiae, in die 24 X 1273 Aquisgrani coronatus, regem Boemiae Otacorum in die 26 mensis augusti 1278 in campo Chrutervelt (nunc Dürnkrot ad flumen Moravam versus septentrionem orientalem a Vindobona Austriae situm) vicit, in die 15 mensis iulii 1292 anni obiit.

² Winricus, abbas Ebracensis conventus, cisterciensis ordinis, post diem mortis sui praedecessoris (20 VIII) anno 1276 electus, in die 9 mensis aprilis anni 1290 de vita decessit (JOSEF WIRTH, *Die Abtei Ebrach. Zum achthundertjährigen Gedenken 1127-1927*, Gerolzhofen 1928, pp. 12, 269).

³ Ebracum, nunc Ebrach, villa Franconiae, versus occidentem solem a Bamberg (Bamberg) sita est.

⁴ Herbipolis, castrum et civitas tempore regis Romanorum Rudolphi I. sedes episcopi Herbipolensis dioecesis, anno 741 fundatae, nunc vero oppidum Germaniae, quae Würzburg appellatur.

⁵ Svabach (Schwabach) praedium tempore regis Rudolphi I. nunc civitas Franconiae quae versus meridiem ab urbe Norimbergensi (Nürnberg) sita est.

ventui in dictis terminis facienda nos ipsis nobiles viros Fr<idericum>, burgraviū de Nuremberg⁶, H<enricum>, comitem de Fuorstenberg⁷, W<olframum>, advocatū de Dorenberg⁸, Herdegen de Grindela⁹, C<onradum>, buticulariū de Nuremberg¹⁰ et Bertoldum, scultetū de Nurenberg¹¹ nostros constituimus fideiussores. Qui, si solutio facta non fuerit in terminis praenotatis, apud Nurenberg personaliter se recipient, deinde nullatenus recessuri nisi prius praedicta pecunia plenarie fuerit persoluta. Est etiam in eadem emptione adiectum, quod praefati abbas et conventus ligna ipsis pro supradictis curia et dotibus aedificandis nec non pro igne cottidiano necessariam libertatem possint et debeant sine cuiuslibet contradicione recipere et educere de nemoribus attinentibus praedio supradicto. Huius rei testes sunt: honorabiles magister Gotfridus, praepositus Pattaviensis, prothonotarius noster¹², magister Witelo, nobiles viri E<berhardus> de Caczennellenbogen¹³, H<enricus> de Castele¹⁴ et L<udovicus> de Oetingen¹⁵ comites, Got<fridus> de Hohenloch¹⁶, Got<fridus> de Brunegge¹⁷ et alii quamplures. In cuius rei testimonium praesens scriptum maiestatis nostrae sigillo iussimus communiri. Datum Nurenberg¹⁸ XIII kalendas septembris, indic-

⁶ Vide nota 10 diplomatis nr. 2.

⁷ Henricus, comes de Fuorstenberg sive Fürstenberg, notus a die 7 mensis octobris 1273 (*RI*, nr. 2), rector Romaniae et Maritimae anno 1275 (*RI*, nr. nr. 477-479), post diem 24 mensis maii 1283 (*RI*, nr. 1787) defunctus est. Fürstenberg, villa Wirtembergiae (partis Suebiae) versus meridiem orientalem a civitate Donaueschingen sita, prope confluentiam rivorum Brigach et Berge, qui in Danuvium conflunt.

⁸ Worfamus, advocatus de Dorenberg, notus ab anno 1278 (*RI*, nr. 991) usque ad diem 24 X 1282 (*RI*, nr. 1282). Dorenberg, civitas tempore regis Romanorum Rudolphi I, nunc autem villa, quae prope civitatem Mosbach in Badenia sita est.

⁹ Herdegen de Grindda sive de Gründlach, notus ab anno 1278 (*RI*, nr. 991) usque ad diem 30 mensis iunii 1291 anni (*RI*, nr. 2494). Gründlach, villa quae versus septentrionem occidentalem ab urbe Norimbergensi sita est.

¹⁰ C. buticularius de Nurenberg, notus a die 6 mensis aprilis 1274 anni (*RI*, nr. 137) usque ad diem 20 mensis augusti 1281 (*RI*, nr. 1374).

¹¹ Bertoldus, scultetus de Nurenberg, notus ex uno solo diplomate, hic publici iuris facti.

¹² Vide nota 9 diplomatis, nr. 2.

¹³ Vide nota 15 diplomatis, nr. 2.

¹⁴ Henricus de Castele sive de Castell, comes, notus a die 24 mensis decembris 1274 (*RI*, nr. 291 a) usque ad diem 9 mensis februarii 1282 anni (*RI*, nr. 1620). Castell, villa quae versus orientem solem a Kitzingen, Franconiae, sita est.

¹⁵ Ludovicus comes de Oetingen, notus a die 7 mensis decembris 1273 usque ad diem 29 mensis ianuarii 1291 (*RI*, nr. 392, 1374). Oetingen, nunc Franciae villa, quae Lotaringiae prope Forbach sita est.

¹⁶ Gotfridus de Hohenloch sive de Hohenloh, comes, notus a die 6 mensis aprilis 1274 (*RI*, nr. 138) usque ad diem 28 mensis octobris 1288 (*RI*, nr. 2198). Hohenloh, villa Franconiae, quae versus meridiem occidentalem a civitate Uffenheim sita est.

¹⁷ Gotfridus de Brunegge sive de Bruneck, nobilis, notus a die 22 mensis ianuarii 1276 anni (*RI*, nr. 503) usque ad diem 30 mensis iunii 1291 anni (*RI*, nr. 2494). Brunegge, nunc Brauneck nuncupata Franconiae villa, quae versus septentrionem occidentalem a civitate Rothenburg ad Tauber sita est.

¹⁸ Nurenberg, tempore regis Romanorum Rudolphi I castrum et civitas Franconiae, nunc urbs CD milium incolarum, quae in Germania occidentali sita est.

tione nona, anno domini M^oCC^oLXXXI^o, regni vero nostri anno octavo. Nos quoque Fr<idericus>, burgravius de Nurenberg, H<enricus>, comes de Fuerstenberg, W<olframus>, advocatus de Dorenberg, Herdegen de Grindela, C<onradus>, buticularius de Nurenberg et Bertoldus, scultetus de Nurenberg, fideiussores praedicti, in testimonium fideiussionis huiusmodi, sigilla nostra praesentibus duximus apponenda. Datum Nuremberg, ut supra.

Nr. 4

20 VIII 1281, Nurenberg

Winricus, abbas et conventus monasterii Ebracensis, cisterciensis ordinis, Herbipolensis dioecesis, Rudolfo (I), Romanorum regi, omnia bona, homines et iura, quae in praedio Swabach (nunc Schwabach) habent vel possident, exceptis tamen ecclesia parochiali cum dotibus et decimis, curia monasterii usuque lignorum de nemoribus attinentibus, pro septingentis quinquaginta libris hallensibus vendidisse publice universis fatentur. Primam medietatem in festo beati Martini (i.e. in die 11 XI 1281), alteram vero in festo Purificationis beatae Virginis continuo subsequente (i.e. in die 2 II 1282) regem solvere obnoxium esse declarant. Pro solutione pecuniae plenaria in dictis terminis rex Rudolfus nobiles viros Fr. burgravius de Nurenberg, H. comitem de Fuerstenberg, W. advocatum de Dorenberg, Herdegen de Grindela, C. buticularium de Nurenberg et Bertoldum, scultetum de Nurenberg, ipsius regis fideiussores constituisse notum omnibus faciunt. Qui fideiussores in praenotatis terminis apud Nurenberg se recipient, a loco nullatenus recessuri, nisi prius pecunia plenarie persoluta fuerit. Personae et testes iidem ac in dipl. nr. 3. De loco conservationis huius diplomatis per informationem brevissimam Ioannis Boehmeri (*RI*, nr. 1374) certior factus sum. Nam in tabellario publico Vindobonae Austriaco, collectione domus, curiae civitatisque (Osterreichisches Staatsarchiv, Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Familienurkunden Nr. 21, 20 VIII. 1281) deponitur. Ipsum diploma postremum cum Gerhardi Pfeiffer praefatione in: *Nürnbergger Urkundenbuch*, 1959, nr. 648, editum est.

Nos W<inricus>¹, abbas et conventus monasterii Ebracensis, Herbipolensis dioecesis, tenore praesentium profiteamur et scire volumus universos, quod nos serenissimo domino nostro, domino Rudolfo, regi Romanorum et imperio, omnia bona, homines et iura, quae habemus vel possidemus in praedio Svabach, exceptis ecclesia parochiali cum dotibus suis et decimis maioribus et minutis ac curiam nostram quam inhabitamus ibidem, cum suis attinentiis universis, quae omnia nobis volumus reservare, vendidimus pro septingentis quinquaginta libris Hallensibus, quarum medietatem idem dominus

¹ Personae huius diplomatis in notis ad diploma praecedens factis declaratae sunt.

rex nobis persolvat in festo beati Martini proximo, reliquam vero medietatem in festo Purificationis beatae Virginis continuo subsequente. Pro solutione autem huiusmodi nobis in eisdem terminis facienda praedictus dominus noster rex nobis nobiles viros: Fr<idericum>, burgravium de Nurenberg, H<enicum>, comitem de Fuorstenberg, W<olframum>, advocatum de Dorenberg, Herdegen de Grindela, C<onradum>, buticularium de Nurenberg et Bertoldum, sculticum de Nurenberg, suos constituit fideiussores. Qui, si solutio facta non fuerit in terminis praenotatis, apud Nurenberg personaliter se recipient, deinde nullatenus recessuri, nisi prius nobis dicta pecunia plenarie fuerit presoluta. Est etiam in eadem emptione adiectum, quod nos ligna nobis pro supradictis curia et dotibus aedificandis nec non pro igne nostro cottidiano necessaria libere debeamus et possimus sine cuiuslibet contradictione recipere et educere de nemoribus attinentibus praedio supradicto. Huius rei testes sunt honorabiles: magister Got<fridus>, praepositus Pattavinus, prothonotarius imperialis, magister Witelo, nobiles viri E<berhardus> de Caczennellenbogen^a, H<enicus> de Castele et L<udovicus> de Oetingen, comites, Got<fridus> de Hohenloch, Got<fridus> de Brunegge et alii quam plures. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Nurenberg, XIII kalendas septembris, indictione nona, anno Domini M^oCC^oLXXXI^o.